
児童発達支援 評価表 アンケート結果 
２０２4年３月吉日 

特定非営利活動法人 Inity 
 

 

この度はお忙しい中、児童発達支援評価表にご協力頂き、誠にありがとうございます。100 パーセントの

ご回答率をいただきました。この場をお借りし、お礼を申し上げます。皆様からお寄せ頂いたご意見、ご要望

につきましては、より良いサービス体制を整えるための参考とさせていただきます。以下、皆様のご意見等ま

とめさせていただきました。 

 

環境・体制整備 

①                 ②                ③ 

 

 

 

 

 

 

 

④               

 

 

 

 

 

 

 

適切な支援の方法  

 ⑤                 ⑥              ⑦ 

 

 

 

 

 

 

 

       ⑧                ⑨ 

 

  

 

 

 

 



 

保護者への説明等 

 

⑩              ⑪                ⑫ 

 

 

 

 

 

 

 

        ⑬               ⑭               ⑮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ⑯               ⑰               ⑱ 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ⑲ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



非常時等の対応 

       ⑳                ㉑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

満足度 

      ㉒                 ㉓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート結果改善案 

⑫保護者に対して家族支援プログラム（ペアレント・トレーニング等）が行われているか 

ペアレント・トレーニングとは、「子どもの行動変容を目的として、親がほめ方や指示など具体的な養育

スキルを身に付けることを目指す」ことを指します。Irie でも、保護者様のご要望やニーズに合わせ、個

別で対応させていただきたいと思いますので、いつでもお声がけください。 

 

⑮父母の会の活動の支援や、保護者会等の開催等により保護者同士の連携が支援されているか 

 なかなか交流の機会を設けることが出来ませんでしたが、オンライン等も含め少しずつ交流の機会を設

け、保護者様同士の連携をサポートできるよう、工夫して参りたいと思います。 

⇒後日改めてアンケートを実施いたします。ご協力ください。 

 

⑳緊急時対応マニュアル、防犯マニュアル、感染症対応マニュアルを策定し、保護者に周知・説明されて

いるか。また、発生を想定した訓練が実施されているか。 

 ⑳の結果を受けて、今までの、説明不足を実感いたしました。「避難訓練」のカリキュラムで実施してい

る、地震・火災等を想定した訓練の様子を、連絡帳や、送迎時等に今まで以上に詳しくお伝えしていきた

いと思います。また、感染症対応マニュアルや防犯マニュアルにつきましても、保護者様にしっかり周知

できるよう工夫して参りたいと思います。 

 貴重なご意見ありがとうございました。 

 

以上のことを踏まえ、子ども達や保護者の皆様にご満足いただけるような、よりよいサービスを提供で

きるよう、努力して参りたいと思います。 

今後とも「Irie」をよろしくお願いたします。 


